
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

O G G E T T O :  C o m p e n s o  i n c e n t i v a n t e  p e r  l a  

r e a l i z z a z i o n e  d e l  p r o g e t t o  d i  r e c u p e r o  

e v a s i o n e  I C I .  L i q u i d a z i o n e  p e r i o d o  d i  

i n c a s s o  d a l  2 5 . 1 2 . 2 0 0 9  a l  1 4 . 1 2 . 2 0 1 2 .  

 

L’anno 2012 addì ventuno del mese di dicembre alle ore 19,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 93 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- nell'ambito degli obiettivi individuati dall'organo di governo politico locale figura il 

perseguimento delle sacche di evasione mirato ad assicurare l'accertamento di eventuali 

nuove maggiori entrate ed il rispetto dei principi costituzionali rappresentati dalla 

capacità contributiva ed alla equità fiscale; 

 

-  in tale contesto e sulla base delle direttive politiche il funzionario responsabile 

dell'ufficio tributi ha predisposto un documento di impostazione e gestione dell’attività 

di controllo dell’ICI per ciò che attiene il riferimento temporale 2004/2008; 

 

Visto che con deliberazione n. 6 del 4 febbraio 2008 è stato approvato, nel rispetto degli 

obiettivi individuati, il progetto per il controllo dell’ICI effettuato negli anni 2002-2007; 

 

Visto che con deliberazione n. 11 del 11 febbraio 2009 è stato approvato, nel rispetto degli 

obiettivi individuati, il progetto per il controllo dell’ICI effettuato negli anni pregressi; 

 

Visto che con proprie deliberazioni n.ri 34-35 del 31.03.2008, n. 64 del 22.09.2009  e n. 4 

dell’08 gennaio 2010 sono stati liquidati i compensi relativi agli accertamenti ICI incassati 

fino al 24.12.2009; 

 

 

Visto che con gli accertamenti effettuati dall’Uffici tributi a tale titolo sono stati  incassati, 

nel periodo dal 25.12.2009 al 13.12.2012, complessivamente  € 5.353,45, come risulta dal 

prospetto allegato; 

 

Visto che la Giunta Comunale nelle deliberazioni sopra citate ha attribuito agli operatori 

dell’Ufficio tributi un compenso incentivante pari al 15% delle somme incassate per il 

recupero dell’evasione ICI; 

 

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 59 comma 1 lettera p) del D.Lgs.446/1997, di dover 

attribuire la somma  totale di € 803,02 (pari al 15% delle somme incassate) ai dipendenti 

dell’Ufficio tributi e rispettivamente: 

 

- € 401,51 a Parizia Bruno, responsabile dell’Ufficio fino al 30 ottobre 2011; 

- € 401,51 a Bonetto Laura, impiegata dell’Ufficio; 

 

    Visto il parere tecnico  favorevole sulla proposta della deliberazione rilasciato dal segretario 

comunale, ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 267,   che attesta nel 

contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, la regolarità e la 

correttezza della delibera proposta; 

Visto il parere contabile favorevole sulla proposta della deliberazione ai sensi dell’art. 49, 

comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 267,  rilasciato   dal responsabile del servizio finanziario; 



Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato rilasciato dal responsabile del servizio 

finanziario il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e forme di legge; 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di corrispondere ai sensi dell’art. 59 comma 1 lettera p) del D.Lgs. 446/97 il compenso 

incentivante per la realizzazione del progetto per il recupero dell’evasione dell’ICI agli 

operatori dell’Ufficio Tributi; 

 

2) Di erogare pertanto la somma di € 803,02, pari al 15% della somma incassata di € 

5.353,45, attribuendo rispettivamente: 

 

- € 401,51 a Parizia Bruno, responsabile dell’Ufficio tributi fino al 31.10.2012; 

- € 401,51 a Bonetto Laura, impiegata dell’Ufficio tributi. 

 

 

3) Di demandare al responsabile dell’ufficio ragioneria la liquidazione, agli operatori 

dell’Ufficio tributi del compenso incentivante. 

 

 
 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Negri Anna 

 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  10 GENNAIO 2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  10 GENNAIO 2013  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data ___________, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 4 

- D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                        ________________ 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  10 GENNAIO 2013, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


